Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-11-2021
Insolventienummer F.16/21/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000189681:F001
Datum uitspraak 18-05-2021
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

Drogisterij & Parfumerie Waterwijk B.V. 18-06-2021
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 18 mei 2021 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 18-06-2021
Lelystad het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Drogisterij & Parfumerie Waterwijk B.V., handelend

onder de naam DA Waterwijk (KvK-nummer: 68211252), statutair en feitelijk

gevestigd te (8266 HD) Lelystad aan de Voorstraat 305

(correspondentieadres: De Steiger 41, 1351 AC Almere), met benoeming van

mr. C.P. Lunter tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. L. van Dieren-

Muller tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een winkel in drogisterij-artikelen middels de 18-06-2021
franchiseformule van Nederlandse Drogisterij Service B.V., h.o.d.n. DA (hierna: 1

'DA'). De exploitatie van de winkel is aldus het bestuur per 2 december 2019

gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11b5e706-81b8-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 309.991,00
2018 €417.656,00

2019 €374.772,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies
€-11.073,00
€ -18.176,00

€ -83.627,00

Balanstotaal
€ 141.156,00
€ 135.413,00

€ 13.850,00

De financiéle gegevens volgen uit de jaarverslagen van 2017, 2018 en 2019.
Nadien zijn geen jaarverslagen meer gepubliceerd.

In verband met de staking van de bedrijfsactiviteiten per 2 december 2019 zijn
erover 2020 en 2021 geen jaarverslagen opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In verband met de staking van de bedrijfsactiviteiten per 2 december 2019
zijn nadien alle personeelsleden uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€ 2.943,75

€ 3.786,64

Verslagperiode

van
18-5-2021

t/m
17-6-2021

van
17-6-2021

t/m
16-9-2021

van
17-9-2021

t/m
17-11-2021

18-06-2021
1

17-09-2021
2

18-06-2021

1

18-06-2021
1

17-09-2021
2

18-06-2021
1

17-09-2021
2

18-11-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 36 min
2 28 uur 42 min
3 4 uur 24 min
totaal 65 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van het inventariseren van het faillissement.

In de tweede verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van het te gelde maken van de bedrijfsinventaris alsmede het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van de afronding van alle werkzaamheden, waaronder het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren in dit failissement bedraagt 63 uur en 24
minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is MondiPlaza B.V.

1.2 Lopende procedures

Eris (vooralsnog) niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Eris (vooralsnog) niet gebleken van lopende verzekeringen.

18-06-2021
1

17-09-2021

[ 2

18-11-2021
3

18-06-2021

1

18-06-2021
1

18-06-2021
1



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Voorstraat 305 te Lelystad. De 18-06-2021
huurovereenkomst is opgezegd. De bedrijfsruimte dient te worden vrijgegeven 1
aan de verhuurder.

In de afgelopen verslagperiode is de bedrijfsruimte vrijgegeven aan de 17-09-2021
verhuurder waardoor er geen werkzaamheden meer resteren. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens het bestuur voornamelijk gelegen 18-06-2021
in de toenemende concurrentie van zowel online webwinkels als 'prijsstunters’, 1
zoals Big Bazar en Kruidvat. Als gevolg hiervan heeft gefailleerde sinds haar
oprichting op 2 maart 2017 nooit een gezond resultaat kunnen realiseren.

Aangezien er volgens het bestuur geen zicht was op verbetering heeft men

medio 2019 de bestellingen bij DA stopgezet. Nadien zijn de resterende

voorraden verkocht, de bedrijfsactiviteiten gestaakt en is getracht met de
schuldeisers tot afspraken te komen. Met veel partijen is overeenstemming

bereikt maar met de verhuurder niet. De verhuurder heeft gefailleerde daarop

eind 2020 gedagvaard vanwege de openstaande huurpenningen. In verband

hiermee is door gefailleerde zelf het failissement aangevraagd.

In de komende verslagperiode(n) zal onderzoek gedaan worden naar
voorgaande verklaringen alsmede mogelijke andere oorzaken van het
faillissement.

De afgelopen verslagperioden is niet gebleken van een andere oorzaak van 18-11-2021
het failissement dan hierboven weergegeven. De verklaringen van het 3
bestuur daaromtrent kunnen derhalve worden onderschreven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-06-2021
Toelichting 1
Gefailleerde had ten tijde van de faillietverklaring geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-06-2021
Toelichting 1
Gefailleerde heeft in het jaar voor failissement geen personeel in dienst
gehad.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Aangezien gefailleerde geen personeel in dienst heeft, resteren er geen 18-06-2021
werkzaamheden. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 18-06-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Aangezien gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er 18-06-2021
geen werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris die zich in de bedrijfsruimte bevindt en € 900,00
een desktop.

totaal € 900,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft inventaris in eigendom die zich in de bedrijfsruimte bevindt
en die gebruikt werd voor de exploitatie van de onderneming. Het betreft
onder andere stellingkasten, een tweetal airco's en diverse lichtspots.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris verkocht voor een bedrag van
€ 800,00 exclusief btw. Daarnaast is de afgelopen verslagperiode gebleken dat
gefailleerde naast de inventaris ook een desktop in eigendom heeft (die zich
elders bevindt). Deze desktop is verkocht voor een bedrag van € 100,00
exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing omdat er (vooralsnog) niet is gebleken van een
openstaande fiscale schuld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode zal de inventaris die zich in de bedrijfsruimte
bevindt nader geinventariseerd worden en indien mogelijk te gelde worden
gemaakt.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle bedrijfsmiddelen van gefailleerde te
gelde gemaakt. Er resteren daarom geen werkzaamheden meer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom. Voorts is geen sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Aangezien gefailleerde geen voorraden in eigendom heeft en er geen sprake is
van onderhanden werk, resteren er geen werkzaamheden.

Boedelbijdrage

18-06-2021
1

17-09-2021
2

18-06-2021

1

18-06-2021

1

17-09-2021
2

18-06-2021
1

18-06-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is (vooralsnog) niet gebleken van andere activa die gefailleerde in eigendom
heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aangezien er (vooralsnog) niet gebleken is van andere activa, resteren er
geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris (vooralsnog) niet gebleken van een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nu er (vooralsnog) niet is gebleken van een debiteurenportefeuille, resteren er
geen werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris (vooralsnog) niet gebleken van vorderingen van (een) bank(en). Wel was
er sprake van een positief banksaldo voor een bedrag van € 2.943,75. Dit
bedrag is op de faillissementsrekening ontvangen.

18-06-2021
1

18-06-2021
1

18-06-2021

1

18-06-2021

1

18-06-2021

1



5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten die gefailleerde zou zijn aangegaan. 18-06-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 18-06-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 18-06-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 18-06-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 18-06-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 18-06-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

18-06-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Gefailleerde werd niet gefinancierd door een bank en had in dat verband geen 18-06-2021
zekerheden verstrekt. Ook niet is gebleken van andere partijen die enig 1

zekerheidsrecht pretenderen. Er resteren daarom geen werkzaamheden.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds voor het faillissement gestaakt waren,
behoorde het voortzetten van de activiteiten niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds voor het failissement gestaakt waren,
behoorde een doorstart niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

18-06-2021
1

18-06-2021
1

18-06-2021
1

18-06-2021

1

18-06-2021

1

18-06-2021

1

18-06-2021

1

18-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is ontvangen en veiliggesteld. Deze zal in de 18-06-2021
komende verslagperiode(n) bestudeerd worden, aan de hand waarvan voorts 1

zal worden vastgesteld of voldaan is aan de boekhoudplicht.

Er lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht. 17-09-2021
2
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening van 2018 is de laatst gedeponeerde jaarrekening. 18-06-2021
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Gezien haar omvang heeft gefailleerde geen controleplicht (art. 2:396 lid 1 18-06-2021
BW). Er heeft dan ook geen accountantscontrole plaatsgevonden. 1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Het is niet zeker of het kapitaal voor een bedrag van € 1,- daadwerkelijk is 18-06-2021
volgestort. Gezien het beperkte belang voor de boedel zal hier verder geen 1
onderzoek naar worden verricht.
7.5 Onbehoorlijk bestuur
18-06-2021
Toelichting 1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
Nee 18-11-2021
3
Toelichting
Na onderzoek is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 18-06-2021
1
Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
Nee 17-09-2021
2
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van gefailleerden is ontvangen en veiliggesteld. Deze zal in de

komende verslagperiode(n) bestudeerd worden.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voor een
groot gedeelte afgerond. Uit dit eerste onderzoek zijn geen bijzonderheden
naar voren gekomen.

In de afgelopen verslaperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er

is niet gebleken van onregelmatigheden waarnaar nader onderzoek zou
moeten worden gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet en waar mogelijk worden afgerond.

Nu het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, resteren er geen
werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.774,64

€ 7.543,22

€12.520,46

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft haar vordering (vooralsnog) niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

18-06-2021
EEI
17-09-2021
EEZ
18-11-2021
EE3
18-06-2021
EEI
17-09-2021
EEZ
18-11-2021
EES
18-06-2021
EEI
17-09-2021
EEZ
18-11-2021
EEB
18-06-2021
EEl
18-06-2021
Egl



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 240.896,14

€ 246.579,74

€ 234.068,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor een
opheffing wegens gebrek aan baten (artikel 16 Faillissementswet).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

Het is de verwachting dat thans alle vorderingen van de crediteuren zijn
ingediend. Er resteren geen werkzaamheden.

18-06-2021
1

17-09-2021
2

18-06-2021
1

17-09-2021

2

18-11-2021
3

18-06-2021

1

18-11-2021
3

18-06-2021

1

18-11-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Aangezien niet gebleken is van lopende procedures, resteren er geen
werkzaamheden.

18-06-2021
1

18-06-2021
1

18-06-2021
1

18-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht: 18-06-2021
- nader inventariseren en mogelijk te gelden maken van de inventaris die zich 1

in de bedrijfsruimte bevindt;

- nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient een aanvang te nemen.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht: 17-09-2021
- nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en 2
- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden afgerond.

Er resteren geen werkzaamheden meer. Het faillissement zal op korte termijn 18-11-2021
worden voorgedragen voor een opheffing wegens gebrek aan baten (artikel 3
16 Faillissementswet). Dit faillissementsverslag dient als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 18-06-2021
afgewikkeld. 1

Nu alle werkzaamheden zijn afgerond zal het faillissement op korte termijn 18-11-2021
worden voorgedragen voor afwikkeling. Het faillissement zal worden 3

opgeheven bij gebrek aan baten (artikel 16 Faillissementswet).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 18-06-2021
1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


